
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

NR XLII/418/2009 

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie trybu udzielania, rozliczania i kontroli prawidłowości wyko-
rzystania dotacji dla podstawowych i gimnazjalnych szkół niepublicz-
nych, przedszkoli niepublicznych oraz innych form wychowania
 przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.)1 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

(tekst jedn. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z poźn. zm.)2 Rada Miejska 

w Kłodzku uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Uchwała reguluje tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich wyko-
rzystania przekazywanych z budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko dla prowadzonych na terenie gminy nie-
publicznych szkół i placówek oświatowych. 

§ 2 

1. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia 
danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Miejską Kłodzko. 

2. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, innym niż wymienione w ust.  przysługu-
je na każdego ucznia dotacja w wysokości równej 50% wydatków bieżących ustalonych w uchwale 
budżetowej ponoszonych przez Gminę Miejską Kłodzko w szkołach publicznych danego typu i rodzaju 
w przeliczeniu na jednego ucznia. W przypadku braku na teranie Gminy Miejskiej Kłodzko szkoły pu-
blicznej danego typu i rodzaju podstawą obliczania dotacji są wydatki bieżące w przeliczeniu na jed-
nego ucznia ponoszone przez najbliższą gminę lub powiat na prowadzenie szkoły publicznej danego 
typu lub rodzaju. 

§ 3 

1. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każde dziecko w wysokości równej 75% wydat-
ków bieżących ustalonych w uchwale budżetowej, ponoszonych przez Gminę Miejską Kłodzko 
w przedszkolach publicznych danego typu i rodzaju.  

2. Niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego lub punktom przedszkolnym, przysługuje do-
tacja na każde dziecko w wysokości równej 40% wydatków bieżących ustalonych w uchwale budże-
towej ponoszonych przez Gminę Miejską Kłodzko w przedszkolach publicznych danego typu i rodza-
ju. 

3. Dotacją z budżetu gminy objęte są:  
1) dzieci w wieku od 3 do 6 lat, przy czym dotacja na dane dziecko przyznawana jest od miesiąca na-

stępującego po miesiącu, w którym kończy ono 3 lata, 
2) dzieci powyżej 6 lat, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym,  

w którym dziecko kończy 7 lat, 
3) dzieci odroczone, nie dłużej jednak  niż do końca roku szkolnego w tym roku kalendarzowym,  

w którym dziecko kończy 10 lat, 
4) koszty dotacji udzielone na dzieci niebędące mieszkańcami Kłodzka pokrywa gmina, której miesz-

kańcem jest to dziecko, po podpisaniu porozumienia między gminami. W tym celu osoba prowa-
dząca niepubliczne przedszkole przekazuje do wydziału merytorycznego Urzędu Miasta w Kłodzku, 
do 20 września danego roku, informację o liczbie dzieci niebędących mieszkańcami Kłodzka wraz 
z ich wykazem imiennym i miejscem zamieszkania. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach  dotacją mogą być objęte dzieci 2,5-letnie przyjęte 
do przedszkola. Każdy przypadek przyjęcia takiego dziecka powinien być indywidualnie uzasadniony 
przez dyrektora placówki. 

5. Wysokość dotacji na uczęszczające do przedszkola niepublicznego dziecko niepełnosprawne równa 
jest kwocie przewidzianej na dziecko niepełnosprawne uczęszczające do przedszkola lub oddziału 
przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Miejską Kłodzko.  

6. Dotacje dla oddziałów 5-godzinnych prowadzonych w przedszkolach niepublicznych przysługują 
na każde dziecko w wysokości 5/9 kwoty określonej w ust. 1.  

  



§ 4 

1. Dotacji, o której mowa w § 2 i 3, udziela się na okres roku budżetowego na wniosek osoby prawnej 
lub fizycznej prowadzącej szkołę lub placówkę oświatową, złożony do Burmistrza Miasta w terminie 
nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, sporządzany odrębnie dla każdej placówki powinien zawierać in-
formacje określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

3. Obowiązek złożenia wniosku o udzielenie dotacji dotyczy zarówno niepublicznych szkół i placówek 
oświatowych występujących po raz pierwszy o przyznanie dotacji, jak i tych, które z dotacji już korzy-
stają.  

§ 5 

1. Dotacja, o której mowa w § 2 i § 3, obliczana i przyznawana jest w oparciu o informację o aktualnej 
w danym miesiącu liczbie uczniów (wychowanków), na podstawie danych, o których mowa w § 6 ust. 
1.  

2. Dotacja za miesiące wakacyjne – lipiec i sierpień, przysługuje na średnią liczbę uczniów (wychowan-
ków), obliczoną z okresu od stycznia do czerwca danego roku kalendarzowego. 

3. Do czasu określenia dotacji na dany rok budżetowy dla szkół niepublicznych, dotacja udzielana jest 
w wysokości przekazywanej na ucznia danego typu i rodzaju szkoły w poprzednim roku budżetowym. 

4. Za okres wymieniony w ust. 3 dokonane zostanie wyrównanie udzielonej dotacji w danym roku bu-
dżetowym. 

5. Organ dotujący może dokonać korekty dotacji dla szkoły niepublicznej w przypadku zmian kwoty czę-
ści oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej na dany rok budżetowy. 

§ 6 

1. Wnioskujący o dotację sporządza i przekazuje Burmistrzowi Miasta: 
1) do dnia 15 każdego miesiąca, którego dotyczy naliczana część dotacji, informację miesięczną o ak-

tualnej liczbie uczniów, na druku stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 
2) nie później niż do dnia 15 następnego miesiąca rozliczenie przyznanej części dotacji według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
2. Wypłacana w każdym miesiącu dotacja ma charakter zaliczkowy, a jej ostateczne rozliczenie następu-

je w ostatniej transzy.  
3. Wynikająca z rozliczenia nadpłata przekazanej części dotacji podlega zaliczeniu na poczet kolejnej 

części dotacji lub zwrotowi.  
4. Zwrotu części dotacji, o którym mowa w ust. 3, należy dokonać nie później niż do dnia 20 następnego 

miesiąca.  
5. W przypadku zmiany podstawy obliczania dotacji zostanie dokonana weryfikacja kwoty dotacji i od-

powiednio o ustaloną różnicę, ulegnie zwiększeniu lub pomniejszeniu dotacja należna w ostatnim 
miesiącu roku budżetowego. W przypadku gdy szkoła lub placówka skończy działalność, weryfikacja 
kwoty dotacji nastąpi w miesiącu wypłaty ostatniej kwoty dotacji. 

6. Organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dota-
cji, ujęte w zbiorczym zestawieniu, obejmującym informacje o kwocie otrzymanej dotacji, z wyszcze-
gólnieniem kwot na poszczególne rodzaje wydatków zgodnie z załącznikiem nr 4. 

7. Rozliczenie roczne wykorzystania dotacji podlega przekazaniu do Urzędu Miasta w Kłodzku do dnia 
15 stycznia następnego roku budżetowego lub w przypadku gdy szkoła lub placówka kończy działal-
ność, w terminie 30 dni po otrzymaniu ostatniej części dotacji. 

§ 7 

1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta w Kłodzku mogą dokonywać kontroli w zakresie prawidło-
wości przedstawienia danych o ilości uczniów oraz danych o wykorzystaniu otrzymanej dotacji. 

2. O przeprowadzeniu kontroli powiadamia się organ prowadzący wraz z informacją o zakresie przed-
miotowym kontroli i terminie jej przeprowadzania. 

3. W ramach dokumentacji okazywanej przez placówkę, osoby kontrolujące mogą wymagać  stosow-
nych kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem oraz udzielania odpowiedzi i wyjaśnień pisem-
nych. 

4. Na podstawie ustaleń protokołu kontroli do skontrolowanej placówki kierowane jest pisemne wystą-
pienie pokontrolne, które może dotyczyć stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie danych o ilości 
uczniów lub nieprawidłowości w wykorzystaniu dotacji, wraz z wyliczeniem kwoty dopłaty do dotacji 
otrzymanej z budżetu Gminy Miejskiej Kłodzko lub kwoty zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wy-
sokości albo wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem. 

5. Od wystąpienia pokontrolnego w terminie 14 od jego otrzymania dyrektor lub organ prowadzący 
może skierować zastrzeżenia do Burmistrza Miasta Kłodzka. 

§ 8 

1. Wypłatę dotacji wstrzymuje się w przypadku: 
1) uniemożliwienia przeprowadzania kontroli, o której mowa w § 7, 



2) stwierdzenia niezgodności stanu faktycznego z wpisem do ewidencji szkół i placówek niepublicz-
nych, 

3) niezłożenia informacji, o której mowa § 6 pkt 1, lub złożenia tej informacji niezgodnej ze stanem 
faktycznym, 

4) niezłożenia rozliczenia dotacji, o którym mowa  w § 6 pkt 2, lub wykazania danych niezgodnych 
ze stanem faktycznym, 

5) stwierdzenia braku dokumentacji, o której mowa w art. 80 ust. 3f i art. 90 ust. 3f ustawy o systemie 
oświaty. 

2. Wstrzymana dotacja, w postaci wypłaty transz miesięcznych, jest uruchamiana w miesiącu następu-
jącym po miesiącu, w którym zostaną usunięte uchybienia określone w ust. 1. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 10 

Traci moc uchwała nr XLV/377/2005 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla podstawowych i gimnazjalnych szkół niepublicznych oraz niepublicz-
nych przedszkoli działających na terenie Gminy Miejskiej Kłodzko. 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
 
PIOTR BRZOSTOWICZ 
 
__________________ 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U.  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17,  

poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173 poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781,  

Dz. U. z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, Dz. U. 

z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, Dz. U  z 2007 r. Nr 42, poz.273, Nr 80, poz. 542, Nr 115,  

poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, Dz. U. z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216,  

poz. 1370, Dz. U z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458. 

  



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miej-
skiej w Kłodzku nr XLII/418?2009  
z dnia 24 września 2009 r. 

 

 
 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miej-
skiej w Kłodzku nr XLII/418?2009  
z dnia 24 września 2009 r. 

 

 
 

 

  



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miej-
skiej w Kłodzku nr XLII/418?2009  
z dnia 24 września 2009 r. 

 

 
 

 

  



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Miej-
skiej w Kłodzku nr XLII/418?2009  
z dnia 24 września 2009 r. 

 

 
 

 



 


